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No. 184

AN ACT

1-lB 1563

Amendingthe actofJune13, 1907(P. L 640),entitled “An act to providerevenue
by levying a tax uponthe sharesof stock of companiesincorporatedunderthe
provisionsof sectiontwenty-nineof an act, entitled ‘An actto provide for the
incorporation and regulation of certain corporations,’ approved April
twenty-ninth, one thousand eight hundred and seventy-four, and the
supplementsthereto;for theinsuranceof ownersof realestate,mortgages,and
othersinterestedin real estate,from lossby reasonof defectivetitles,liens, and
encumbrances;andof companiesentitled to thebenefitsof, and of companies
having any of the powersof, companiesentitled to the benefits of an act,
entitled ‘An actconterringuponcertainfidelity, insurance,safetydeposit,trust,
and savingscompaniesthe powersand privileges of companiesincorporated
undertheprovisionsof sectiontwenty-nineof anact,entitled“An actto provide
for the incorporationandregulationof certaincorporations,”approvedApril
twenty-ninth, Anno Dominionethousandeight hundredandseventy-four,and
of thesupplementsthereto,’approvedJunetwenty-seventh,onethousandeight
hundred and ninety-five, commonly known as title insurance or trust
companies,”increasingthe tentativeandannualrate of tax on sharesof capital
stockof everytitle insuranceortrust company,bankandtrust company,or trust
company.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enacts as follows:

Section 1. Section 1 of the act of June 13, 1907 (P. L. 640), entitled
“An act to provide revenueby levying a tax upon the sharesof stock of
companiesincorporatedunderthe provisionsof sectiontwenty-nineof an
act, entitled ‘An act to provide for the incorporationand regulation of
certain corporations,’approvedApril twenty-ninth, one thousandeight
hundredandseventy-four,andthesupplementsthereto;for theinsurance
of ownersof real estate,mortgages,andothersinterestedin real estate,
from loss by reasonof defectivetitles, liens, and encumbrances;and of
companiesentitledto thebenefitsof, andof companieshavingany of the
powersof, companiesentitled to the benefitsof an act, entitled ‘An act
conferring upon certain fidelity, insurance,safety deposit, trust, and
savingscompaniesthe powersandprivileges of companiesincorporated
underthe provisionsof sectiontwenty-nineof an act, entitled “An act to
provide for the incorporationand regulation of certain corporations,”
approvedApril twenty-ninth, Anno Domini onethousandeight hundred
and seventy-four, and of the supplementsthereto,’ approved June
twenty-seventh,one thousandeight hundredandninety-five, commonly
known as title insuranceor trust companies,”amendedDecember29,
1967 (P. L. 910), is amendedto read:

Section 1. Be it enacted,&c., That from andafter the passageof this
act, every company incorporated under the provisions of section
twenty-nine of an act, entitled “An act to provide for the incorporation
andregulationof certaincorporations,”approvedApril twenty-ninth,one
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thousandeight hundredand seventy-four,and its supplements,or any
otheractof Assemblyheretoforeor hereafterapproved,for the insurance
of ownersof real estate,mortgages,andothersinterestedin real estate,
from lossby reasonof defectivetitles,liens,andencumbrances,andevery
companyentitled to benefitsof, and every companyhaving any of the
powersof, companiesentitled to the benefitsof an act, entitled “An act
conferring upon certain fidelity, insurance,safety deposit, trust, and
savingscompanies,the powersandprivileges of companiesincorporated
underthe provisionsof sectiontwenty-nineof an act, entitled ‘An act to
provide for the incorporationand regulation of certain corporations,’
approvedApril twenty-ninth,Anno Domini onethousandeight hundred
and seventy-four, and of the supplementsthereto,” approved June
twenty-seventh,onethousandeight hundredandninety-five, commonly

• knownastitle insuranceor trustcompanies,andeverycompanyorganized
as a bank and trust companyor as a trust companyunder any act of
Assemblyheretoforeor hereafterapproved,exceptany suchcompanies,
all of the sharesof capital stockof which (otherthan sharesnecessaryto
qualify directors)areownedby a companywhich is liable to pay to the
Commonwealtha tax on shares,shall, on or before the fifteenth day of
April in eachandevery yearup to andincluding the yearonethousand
nine hundredsixty-one,maketo theDepartmentof Revenuea report in
writing, setting forth the full number of sharesof the capital stock
subscribedfor or issuedby suchcompany,andthe actualvaluethereofas
of December thirty-first preceding, which shall be ascertainedas
hereinafterprovided. For the calendaryear beginning the first day of
January,onethousandnine hundredsixty-one,andeachyear thereafter,
every suchcompanyshall, on or before the fifteenth day of April of the
year one thousandnine hundredsixty-one,and every year thereafter,
maketo the Departmentof Revenueareport,in writing, settingforth the
full numberof sharesof the capitalstocksubscribedfor or issuedby such
companyand the actual value thereof as of the first day of January
preceding,which shall be ascertainedashereinafterprovided. It shallbe
the duty of the Departmentof Revenue,for the calendaryearsending
Decemberthirty-first, one thousandnine hundredthirty-six, December
thirty-first, one thousand nine hundred thirty-seven, December
thirty-first, one thousand nine hundred thirty-eight, December
thirty-first, onethousandninehundredthirty-nine, Decemberthirty-first,
one thousandnine hundred forty, Decemberthirty-first, one thousand
nine hundredforty-one, and Decemberthirty-first, one thousandnine
hundredforty-two, to assesssuch sharesfor taxationat the rateof eight
mills uponeachdollar of theactualvaluethereof,andfor thecalendaryear
ending Decemberthirty-first, onethousandnine hundredforty-three at
the rateof five mills upon each dollar of the actual value thereof, and
thereafter for each year to and including the calendaryear ending
Decemberthirty-first, onethousandnine hundredfifty-eight, at the rate
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of four mills upon each dollar of the actualvalue thereof,and for the
calendaryearsendingDecemberthirty-first, onethousandnine hundred
fifty-nine, and Decemberthirty-first, one thousandnine hundredsixty,
andfor thecalendaryearbeginningthefirst day of January,onethousand
nine hundredsixty-one,and eachyear thereafter,to and including the
calendaryearending Decemberthirty-first, one thousandnine hundred
sixty-six, at the rate of eight mills upon each dollar of the actualvalue
thereof,andfor thecalendaryearbeginningthefirst day of January,one
thousandnine hundred sixty-seven,and each year thereafter, to and
including thecalendaryearendingDecemberthirty-first, onethousand
nine hundred sixty-eight, at therateof ten mills upon eachdollar of the
actualvalue thereof,andfor the calendar year beginning thefirst day
of January, one thousand nine hundred sixty-nine, and each year
thereafter, at therate of thirteen mills upon eachdollar ofactual value
thereofi theactualvalueof eachshareof stock to beascertainedandfixed
by addingtogetherthe amountof capital stockpaid in, the surplus,and
undivided profits, and dividing this amountby the numberof shares.

It shallbe theduty of every suchcompany,at the time of makingevery
reportrequiredby this section,to computethetax andto paythe amount
of said tax to the State Treasurer,through the Departmentof Revenue,
eitherfrom its generalfund,or from the amountof said tax collectedfrom
its shareholders:Provided,That for the calendaryearbeginningthe first
day of January,one thousand nine hundredsixty-one, and each year
thereafter,every suchcompanyshall, at the time of making its report for
the calendaryearbeginning the first day of January,onethousandnine
hundredsixty-one,andeachyear thereafter,computethe tax andpay to
theStateTreasurer,throughthe Departmentof Revenue,either from its
general fund, or from the amount of said tax collected from its
shareholders,not less than eighty percentum(80%)of the tax due to the
Commonwealthby it for such calendaryear and the remaining tax due
shallbe paidat thetimewhenthe reporthereinrequiredfor theyearnext
succeedingis made:Provided,That uponthepaymentof the tax fixed by
thisact into the StateTreasury,throughthe Departmentof Revenue,the
sharesand so much of the capital stock,surplus,profits, and depositsof
suchcompanyas shallnotbe investedin realestate,shallbeexemptfrom
all other taxationunderthe laws of this Commonwealth.The procedure,
in casethe Departmentof Revenuebe not satisfiedwith the reportmade
by any title insuranceor trust company,andthe penaltiesfor failing to
makesuchreport and pay the tax, shall be as providedby law.

Section2. This act shall takeeffect immediatelyandshallimposethe
increasedtax ratefor the calendaryear beginningJanuary1, 1969 and
eachyear thereafter,but the balanceof the amount due basedon the
increasedratefor the year 1969 shall be payableon April 15, 1970.



SESSION OF 1969. Act No. 184 483

APPRovED—The31stday of December,A. D. 1969.

RAYMOND P. SHAFER

The foregoingis a trueandcorrectcopyof Act of the GeneralAssembly
No. 184.

Secretary of the Commonwealth.


